a) Tit. XXII. C. Th. *Tit. XXII?* Cod. 19 *Tit. XXIV.* b) c. 1. C. Th. c. *un.?* Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—7, 9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24, 39, 45<sup>a</sup>; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—32, 34—38, 40; sola interpr. in cod. 19. c) Recte ab int. add. *interc. culpa.* d) Recte hoc add. interpr.

a) Tit. XXIII. C. Th. *Tit. XXIII?* Cod. 19 *Tit. XXV.* b) c. 1. C. Th. c. *un.?* Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—7, 9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24, 39; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—32, 34—38, 40, 45<sup>a</sup>; sola interpr. in cod. 19.

TIT. XX.  
DE INOFFICIOSIS DONATIONIBUS.

Quemadmodum de inofficioso testamento agitur, ita et de donatione, si quartam non dimiserit.

TIT. XXI.  
DE INOFFICIOSIS DOTIBUS.

Si in donationibus<sup>a)</sup> aut dotibus quarta filiis non fuerit reservata, liceat filiis quartam sibi repetere portionem.

Si mulier marito secundo dotem dederit et prioris mariti<sup>b)</sup> filiis quartam non reservaverit, non valebit.

TIT. XXII.  
DE HEREDITATIS PETITIONE.

Si quis civis Romanus libertus intercedente culpa Latinus munere lucis excesserit, facultatem illius patronus vel patronorum filii per virilem lineam descendentes vindicabunt, <sup>a)</sup> filii tamen liberti de eius hereditate nihil praesumant<sup>b)</sup>.

TIT. XXIII.  
DE REI VINDICATIONE.

a) Quod de donationibus dicitur, sumtum est ex super. tit. b) Nonn. codd. et ex prioris marito. a) Seqq. om. cod. 46. b) 47 *provident.*

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>TIT. XXI. DE INOFFICIOSIS *) DONATIONIBUS.</p> <p>Quod similitudine<sup>b)</sup> inoffi- ciosi testamenti similis donatio vacuatur.</p>	<p>XX. DE INOFFICIOSIS DONACIONIBUS.</p> <p>Ad exemplo<sup>1</sup> inofficiosi testamentū qui praetermissi fuerint infra quinquennio pro quarta sibi dibitam agere possunt.</p>	<p>DE INOFFICIOSIS DONATIONIBUS XX.</p> <p>De inofficiosis donatio facta querela eius similiter ut testamenti inofficiosi iudicabitur. Si integro<sup>a)</sup> quinquennio superius constituto reparatur. <i>Dat. XV. Kal. Iun. Tauro et Florentio Coss.</i></p>	<p>XX.*) DE INOFFICIOSIS DONATIONIBUS.</p> <p>Imp. cons data IIIIX<sup>a)</sup> kal Iuliās. <i>Intp.</i> Cuicumque homini si ei<sup>b)</sup> aliquid donat<sup>r</sup> si aliquid exinde agere voluerit ut dispeccionoso<sup>c)</sup> testamētum. Set qui quarta porcionē. Vee<sup>d)</sup> dimitatur sic superius diximus infra. V. annus hoc agere debent. nā post V anns exinde nullā agere potē;</p>
<p>TIT. XXII. DE INOFFICIOSIS DOTIBUS.</p> <p>Simili modo et dos facta cadit, si*) quarta filiis reser- vata non fuerit.</p> <p>Similiter agitur<sup>a)</sup> et si mu- lier marito secundo totum de- derit.</p>	<p>XXI. DE INOFFICIOSIS DOTIBUS.</p> <p>Sibi quarta non reser- vaverit irrita esse dotem. ? V E VIII ? VII.<sup>a)</sup></p> <p>Si in secundo. marito. per dotem hereditas eva- cuetur si filiis quarta non reservetur dos facta non valebit.</p>	<p><sup>a)</sup> DE INOFFICIOSIS DOTIBUS XXI.</p> <p>Quoties supra dotem quarta hereditatis non fue- rit reservata, sicut contra inofficiosum testamentum liceat filiis debitam sibi portionem ex lege repetere<sup>a)</sup>.</p> <p><sup>b)</sup> Si mulier secundo marito dotem dederit et ex priori marito filios habuerit et non eis tres uncias de rebus suis reservaverit, dos, quae contra legem Papiani secundo marito data est, non valebit. <i>Dat. XV. Kal. Ian. Sermio p̄po A. X. et Iuliano Coss. III. Coss.</i></p>	<p>XXI.<sup>a)</sup> DE INOFFICIOSIS DOTIB;</p> <p>Imp. cons data IIIIX<sup>b)</sup> kal ianuar̄. <i>Intp.</i> Dotib; qui<sup>c)</sup> ē inī virū et uxore si quarta porcio ad heredes reservata<sup>d)</sup> n̄ fuerit ipsa dotes firma stare non potē.</p> <p><i>It̄ alia. Intp.</i> Si mulier ad secundū maritū dotem fecerit et de primario marito filius habuerit si quarta parte de res sua ad illos n̄ reservaverit ipsa dotes firma non permanebit<sup>e)</sup>.</p>
<p>TIT. XXIII. DE HEREDITATIS PETITIONE.</p> <p>Hoc est si libertus civis Romanus intercedente culpa latinus fuerit mortuus, etiamsi filios cives romanos habuerit, omnem illius facultatem pa- tronus vel patroni<sup>a)</sup> filii vel nepotes, qui per virilem descen- dunt lineam et emancipati non fuerint, sibimet vindicabunt.</p>	<p>XXII DE HEREDITATIS PETITIONE. L III ? X.<sup>a)</sup></p> <p>I. Liberti per culpam. latini. effecti peculium ad patroni filius. venit ad ne- potes ex filia non venit.</p>	<p>DE HEREDITATIS PETITIONE XXII.</p> <p>Si quis civis Romanus intercedente culpa Latinus libertus fuerit effectus, si in eadem latinitate sine reparatione permanserit, facultatem illius non filii eius, sed patronus vel patroni filii vel nepotes, qui per virilem lineam descendunt et emancipati non fuerint, sibimet vindicabunt. <i>Dat. III. Kal. Febr. Sirdicae ipso VII. et Coetera Cons.<sup>a)</sup></i></p>	<p>XXII<sup>a)</sup>. DE HEREDITATES PETITIONES.</p> <p>Imp. cons data III kal febr. Si quis homo livertum civincū<sup>b)</sup> romanum fecerit et postea p sua culpa ad hoc venerit quid<sup>c)</sup> latinus liuertus fiat si in ipsa culpa mor- tuus fuerit suas res que<sup>d)</sup> habuit ipsi domni recipiant q virili sexu pertinent et forsitan ipsi<sup>e)</sup> liverti filius ha- bent<sup>f)</sup> qui contra hoc dicere aliquid voluerint ut dū pat̄ eorum cives romanū fuisset sic ipsius<sup>g)</sup> generasset. secundum legem exinde nihil agere possunt. Quia in quale causa pat̄ eorum mortuus fuerit hoc requirit; nā non in illa libertate quando illus filius generabit.</p>
<p>TIT. XXIII. DE REI VINDICATIONE.</p> <p>a) Cod. <i>Inoffensis</i>; ita in sq. quoque tit. b) Cod. <i>similitudi-</i> <i>nem.</i> *) Cod. <i>Simile—an.</i> a) Cod. <i>igitur etsi.</i> a) Cod. <i>patro filiis—discen-</i> <i>dunt.</i></p>	<p>XXIII DE REI VINDICATIONE. L X ? III.<sup>a)</sup></p> <p>a) An C. Th. III, 5, c. 8 et III, 7, 3? a) C. Th. IV, 10. a) Inc. num. An C. Th. XV, 1? Nam C. Th. lib. X. tit. IV. non omnino quadrat.</p>	<p><sup>a)</sup> XXIII. DE REI VINDICATIONE.</p> <p>a) 63, 64 intra q. s. c. repetatur. Leg. videtur intra quin- quennium superius constitutum repetatur. Subscript. deest in 62. a) 64 Constant ā. De I. D. *) 63, 64 petere. b) 64 add. De Dote ad secundum maritum. Praeterea 62 Similiter pro Si mulier. Subscript. deest in 62, in 64 legi nequit. a) Subscript. deest in 62. Leg. et C cons. i. e. et Caesare Cons. a) 63, 64 Honor Theod āu XXIII.</p>	<p>XXIII.<sup>a)</sup> DE RE VINDICATIONE.</p> <p>*) 67 XVIII. a) 65 et 67 XIII. b) 67 om. si ei; idem donator. c) 67 de suspicioso testamento sit q. quartā. d) Hoc v. om. in 67. 65 rete et ann. Canc.: „Scriptura luculenta est, quam nec corrigere valeo nec explicare.“ Mox 65 annos —annos—nulla. a) 67 XVIII. b) 65 III. c) 65 quid. 67 que. d) 65 ser- vata. e) 67 filios—suas—dotis. 65 dote—maritum filios—res suas—ipsas. a) 67 XX De hereditatib; p. b) 65 civencum. 67 civēq; c) 65 quī. 67 suā culpā—quod. d) 65 suas quam. e) 65 f. si ipsi l. 67 si f. ipsi. f) 65 filios habuerint—aliquid dicere— cive romanum. g) 65 ipsos generasse—libertatem q. illos filios. 67 et secundum—requiretur—illos filios gēcit. a) 67 XXI De rei vind. 65 vindicationem.</p>